ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*26_2ё,dlэёLх" 4Jv7/

О назначении гryбличньп< сrтутrrаний
по проекту внесениrl изменений в
проект шIанировки и межевация
застроенньгх территорий в городе
Смоленске в границах улицы
Герцена - улицы Исаковского -
Кронштадтского переулка - улицы
Твардовского

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
федеральными закон€lми от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих цринцип€lх
оргаIп,rзации местного самоуправления в Российской Федерацип>>, от 14.0З.2022
Ns 58-ФЗ <<О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации>, Порядком проведеншI гryбличных сrтуlпаний,
общественных обсуждений и опросов гражд€lн в городе Смоленске,
угвержденным решеЕием 24-й сессии Смоленского городского Совета
III созыва от 28.02.200б Ns 237, руководствуясь Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение гryбличньоr сrrуlrrаний по проекту внесения
изменений в проекг пл{шировки и межевания застроенньD( территорий в городе
Смоленске в грЕtЕицах улицы Герчена - улиrIц Исаковского - Кронштадтского
переулка - улицы Твардовского, утвержденный постЕlновлением
Администрации города Смоленска от 20.0б.2014 Jtlb l l 14-адм <<Об утверждении
проектов планировки и межевация застроенIIьD( территорий в городе
Смоленске в границzлх улицы Нахимова - улицы Бацlатиона - улицы
Николаева - улицы Нормандия-Немtш; в границах улицы Ленина - улицы
Коненкова - улицы Козлова - улицы Большм Советская; в грzlницЕlх улицы
Герцена - улицы Исаковского - Кронштадтского переулка - улицы
Твардовскою> (далее - гryбличные сlryшания).

2

2. Срок проведениJI rrубличньпс слуrrrаний со дня оповещениJl жителей
города Смоленска об их проведении до дня огryбликования закJIючепия о
результатах публичньrх слуданий Ее может превышать один месяц.

3. Оповещение о начале публичных слушаний це позднее чем за
семь дней до дня рц}мещения на официаrrьном сайте Администрации
города Смоленска проекта, подлежащего рассмотреЕию на гryбличньтх
слушaшиях, подлежит опубликованию в газете <<Смоленские городские
известияD.

4. Участниками rryбличных слушаний явJIяются граждане, постоянно
прожив.лющие в предел€rх территорий города Смоленска в границах улицы
Герцена - улицы Исаковского - Кронштадтского переулка - улицы
Твардовского, правообладатели находящихся в границах этих территорий
земельЕьтх участков и (или) расположенньrх на них объектов капитЕшьного
строительства, а также правообладатеди помещений, яв.rr.шощихся частью

указанньтr( объектов капит€лJIьного строительства.
5. Собрание r{астников rrубличньrх сrгуlпаний провести 04.07.2022

в 15 часов 00 миrгут в конференц-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом 7l2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и
проведению тrубличньп< сrryшаний возложить на Администрацию города
Смоленска.

7. МуниципальЕому кtlзенному учреждеЕию <Городское информационное
агентство)) оrryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управrrению информационных технологий
Смоленска ра:rместить настоящее постановJIение
Администрации города Смоленска.

А.А. Борисов

Администрации города
на официапьном сайте

./7